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denne person efterfølgende kan bevise, at han 
ikke er far til barnet, bortfalder pligten til at 
betale bømebidrag, men de bømebidrag, som 
allerede er betalt, bliver ikke tilbagebetalt, hvil- 
ket må siges at være groft krænkende for rets- 
sikkerheden. 

Svar (8/ 6 98) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Afgørelser om fastsættelse og ændring af 
bidrag til barnets forsørgelse sker i henhold til 
lov om børns retsstilling, der hører under 
Justitsministeriets ressort. 

Justitsministeriet er på den baggrund blevet 
anmodet om at udarbejde et udkast til besvarel- 
se. Socialministeriet vil vende tilbage med en 
endelig besvarelse af spørgsmålet, når Justits- 
ministeriets udtalelse foreligger. 

Spm. nr. S 516 

Til justitsministeren (29/5 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke lovændringer/ 
administrative ændringer der skal til, for at 
f.eks. autonome ikke får erstatning i forbindelse 
med visitationer for bl.a. våben?« 

Begrundelse 

I forbindelse med Amsterdamafstemningen var 
der lagt op til, at bl.a. de autonome ville lave 
ballade som i 1993. Det skete heldigvis ikke tak- 
ket være et markant og synligt politiopbud. 

Politiet foretog en del visitationer af de auto- 
nome for at sikre sig, at de ikke var bevæbnede, 
hvilket naturligvis er en nødvendig foranstalt- 
ning. 

Efterfølgende kan det læses i bl.a. Aktuelt, at 
de autonome direkte går efter at blive visiteret, 
fordi de får en erstatning på 600,- kr. hver gang 

politiet visiterer dem uden at finde f.eks. våben. 
Det kan ganske enkelt ikke være rigtigt. 

Svar (8/ 6 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
anmodet Rigsadvokaten om en udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil ministeriet ven- 
de tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 432 

Til arbejdsministeren (15/5 98) af: 
Mariann Fischer Boel (V): 
»Hvad er antallet af deltagere på AMU-kurser 
fordelt over aldersgrupper i intervallerne 18-24 
år, 25-30 år og over 30 år inden for de sidste 5 
år?« 

Begrundelse 

I regeringsgrundlaget fra marts 1998 står der i 
afsnittet »Uddannelser under højskoleme: 
Regeringen vil sikre højskolerne og folkeoplys- 
ningen en stærk placering i det samlede uddan- 
nelsesbillede ved bl.a. at sidestille højskoleop- 
hold med andre uddannelsestilbud ved udar- 
bejdelse af lediges handlingsplaner«. 

Svar (3/ 6 98) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har indhentet oplysninger om antallet af 
deltagere på AMU-kurserne fra Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen. 

Nedenstående oversigt viser antallet af kur- 
sister for de kompetencegivende AMU-kurser, 
som primært er for beskæftigede, for årene 
1993-1997. Det skal til tallene i oversigten be- 
mærkes, at der oftest er tale om korte kurser af 
1-2 ugers varighed. 


